
1 
 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 38 

 
 

 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov za účasti ze dne 10. 1. 2019, které se konalo v zasedací místnosti 
na KŘ HZS, Zubatého 1, Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Šmerda Jaroslav, Bajer Jiří, Fojtík Karel, Bc. Trtoňová Lucie, Montag Jan, 
Mgr. Weis Milan, Zbořilová Renata, Kožnárek Jaroslav 
Omluveni: Pejřil Petr, Štelclová Jana, Malášek Libor, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Machanec Zbyněk, 
Mazzolini Jindřich 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
Program: 
1) projednání a schválení rozpočtu a návrhu hospodaření na rok 2019 
2) projednání účasti zástupců VV při oslavách SDH 
3) projednání školení odborností 
4) došlá o odeslaná pošta 
5) organizační a osobní záležitosti  
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula. 
Starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula úvodem všechny přivítal v novém roce a tichou 
vzpomínkou jsme uctili památku zesnulých členů. 
1) Kontrola plněných stálých bodů 
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) Projednání a schválení rozpočtu a návrhu hospodaření na rok 2019 
- Hana Zapulová seznámila členy VV s návrhem rozpočtu na rok 2019 a předložila se schválení 
plánované výdaje v roce 2019 (nákup textilních tašek – PO očima dětí, terče, doplnění časomíry, 
startovací pistole, terče na střelbu, podložky, skládací židle, tiskárna). 
 
3) Účast zástupců VV na VH sboru a oslavách SDH 
- valné hromady sborů okresu Brno-venkov – termíny rozděleny mezi členy VV dle okrsků 
- výročí sborů OSH Brno-venkov v roce 2019 – schváleno objednání 4 stuh a 4 plaket pro sbory, 
které v roce 2019 oslaví výročí založení sboru a aktivně se podílí na činnosti okresního sdružení. 
 
 4) Projednání školení odbornosti 
- Odborná rada prevence – dne 23. 2. 2019 se koná v Oslavanech seminář prevence s možností 
získání odbornosti  
                                        preventista II. a III. stupně 
- Odborná rada represe – dne 23. – 24. 2. 2019 se koná seminář vedoucích KORR a OORR 
v Přibyslavi 
                                            - dne 18. 3. 2019 se v zasedací místnosti KŘ HSZ koná OORR Brno-venkov 
 
 



2 
 

 
5) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která je e-mailem zaslána na OSH Brno-venkov, je obratem rozeslána do SDH, VV a 
okrsky včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH. 
6) Organizační a osobní záležitosti  
Hana Zapulová 
- inventarizační komise se sejde dne 18. 3. 2018 v 9.00 hod.  
- účetnictví v programu Pohoda od r. 2020, cena programu cca 5000,- Kč. Reálnější varianta je 
zajistit účetní, která na základě peněžního deníku zpracuje podvojné účetnictví a na začátku 
každého kalendářního roku daňové přiznání pro neziskové organizace za OSH. 
Josef Gargula  
- s pověření starosty OSH se Libor Malášek zúčastnil jednání v Kuřimském Jestřabí, okr. Žďár nad 
Sázavou, ohledně přestupu okrsku na okres Brno-venkov od roku 2020. 
- výjezdní zasedání VV 13. -15. 9. 2019, chata Vítkov, okr. Trutnov 
Milan Weis  
- webové stránky se budou aktualizovat 
- účast na VH sboru Hrušovany u Brna 
- úmrtí člena sboru – Veis Jan 
- příprava hasičského plesu, který se koná 12. 1. 2019 
Jiří Bajer  
- účast na VH sboru Tvarožná a Sivice 
Jaroslav Kožnárek  
- mezinárodní výcvik SDH Kanice a armádní hasiči Rakouska se uskuteční ve dnech 8. -10. 3. 2019 
v Rakousku 
Jaroslav Šmerda  
- inventarizační komise vyřadí 3 kusy starých vzduchovek (3 již byly vyřazeny). Všech 6 vzduchovek 
bude nabídnuto za odkupní cenu 500,- Kč na sbor SDH Viničné Šumice, Tvarožná, Zbýšov, Svatoslav, 
Přísnotice a Hrušovany u Brna, vždy 1 kus na sbor. 
Lucie Trtoňová  
- účast na VH sboru Zbýšov, Zbraslav a Nová Ves 
- seznámila s činnosti SDH Zbýšov 
Renata Zbořilová 
- účast na VH sboru Dolní Kounice 
- příprava maškarního plesu pro dospělé 
Karel Fojtík 
- příprava vánočního stromu 
- hasičská zabíjačka 
 -příprava hasičského plesu, který se koná 2. 2. 2019 
Jan Montag 
- účast na VH sboru Svatoslav, Deblín a Maršov 
- účast v 11/2018 na VV okrsku v Deblíně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 
Štěpánovice VM 10 Vejpustek Vojtěch 
 VM 40 Matoušek František, Polák František 
Nesvačilka VM10 Balák Vojtěch, Barták Jiří, Hauerland Zdeněk, Hrdlička Jan, 

Husák Lukáš, Kulíšek Petr, Lízal Radek, Životský Petr 
 VM20 Lízal Lubomír, Lízal Marek, Lízal Pavel, Lízal Vít, 

Nádeníček Pavel 
 VM30 Hönig Jan, Hrouzek Milan, Hrouzková Marta, Klanica 

Jaroslav ml., Kocurek Ivo, Krejčí Lubomír, Lízal Jiří, Vrba 
Milan 

 VM40 Husák Pavel, Kocurek Pavel 
 VM50 Klanica Jaroslav st. 
 ČU OSH Barták Jiří, Barták Martin, Balák Vojtěch, Hauerland 

Zdeněk, Bc. Hrdlička Jan, Husák Lukáš, Klanica Jaroslav, 
Kocurek Ivo, Krejčí Lubomír, Lízal Lubomír, Lízl Marek, 
Lízal Pavel, Lízal Radek, Lízal Vít, Nádeníček Pavel, Vrba 
Milan, Životský Petr 

Ochoz u Brna VM10 Hobza Jiří, Gruber Patrik 
 VM40 Šlof František 
 ZPP Ševčík Jiří 
Říčany u Brna VM10 Dolníček Jaroslav, Slámová Slávka, Hlaváčová Zuzana 
 VM20 Kozel Petr 
 ČU OSH Kšica Dalibor,  
 ZPP Honzák Josef 
 ZZ Sláma Ctibor 
Moutnice ČU OSH Benáček Tomáš, Dohnálek Marek Dis., Dohnálek Vít, 

Husák Václav, Formánková Magdaléna, Ing. Hrdý Václav, 
Gargula Tomáš, Bc. Kopečková Monika, Ing. Janoušek 
Petr,Vaculík Marek, Kusý David,  

 ZMS III. stupně ÚzODPO SR Bratislava-Dúbravka 
 ZZ Bc. Novotný Pavel, Kohoutek Petr, Urban Svatopluk, 

Dohnálková Iveta 
 ČU KSH Čermáková Marcela, Ing. Dohnálek Lukáš, RNDr. 

Vymazal František, Žáček Lukáš, Flodrová Jitka 
 ČU SH ČMS Ostrovský Robert, Ing. Janoušek Hubert, Dohnálek Pavel 

ml., Dohnálek Jiří, Čermák Jiří ml.,  
 ZMZ Havránek Václav,  
 Řád sv. Floriána Čermák Jiří st., Gargula Josef st., Svoboda Jan 

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 7. 2. 2019 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.15 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                     Předsedající 
Renata Zbořilová v. r.                                                                                                                 Josef Gargula v. r. 


